Criado Por: ADEMAR

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  000DEA8140004A00278C0050F001BD01

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:3820/02/07/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Pedido de Providências n.º 392/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente da Mesa Diretora
Senhores(as) Vereadores(as)

EMENTA: O vereador que esta subscreve propõe que, após

ouvido o colendo plenário, seja encaminhado ao Poder

Executivo Municipal, Secretaria de Serviços Urbanos e

Infraestrutura  SSUI, o pedido de providências para

patrolamento, nivelamento e colocação de saibro em toda

extensão da rua Alfredo Simon, localizada no Bairro Três

Vendas, em Pelotas/RS.

O vereador que esta subscreve propõe que, após ouvido o colendo plenário, seja

encaminhado ao Poder Executivo Municipal, Secretaria de Serviços Urbanos e Infraestrutura

SSUI, o pedido de providências para patrolamento, nivelamento e colocação de saibro em toda

extensão da rua Alfredo Simon, localizada no Bairro Três Vendas, em Pelotas/RS.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido de providências se justifica tendo em vista que a referida rua se encontra

intransitável devido a quantidade de buracos no leito da via, podendo ocasionar acidentes entre os

motoristas e os pedestres que circulam por estas vias.

Sala de Sessões, 02 de julho de 2020.

Vereador Ademar Ornel
Líder de Bancada do DEM

Endereço eletrônico para envio da resposta E-mail: mandato.ornel@gmail.com